
Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 32 del 13/11/2018 

 
 

Ente parco naturale delle Prealpi Giulie 
 

 

 
 

Decreto del Presidente 
 
Proposta n. 32 del 13/11/2018 
Reg. Gen. n. 32  del 13/11/2018 

 
 
OGGETTO: Procedimento concorsuale Selezione pubblica per nomina Direttore Ente Parco. 
Nomina Direttore 
 

 
 

I L  P R E S I D E N T E   
 

VISTO l’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore dell’Ente Parco Naturale Prealpi Giulie  di cui 
all’art. 29, comma 3, della L.R. 42/96 con contratto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 47, comma 4, 
della L.R. 18/96, pubblicato in data  28.09.2018; 

VISTA la Legge regionale 30.09.1996, n. 42; 

RICHIAMATO il regolamento dei Concorsi pubblici per l’assunzione agli impieghi dell’Ente Parco, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n. 19 del 25.05.2007; 

VISTO il Regolamento per il funzionamento e l’organizzazione comprensivo della determinazione della pianta 
organica provvisoria dell’Ente Parco Naturale Prealpi Giulie, adottato con deliberazioni di Consiglio Direttivo n. 50 
del 13.11.1998, e approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 3543 del 04.12.1998. 

VISTO l’art. 30 della LR.42/96, in base al quale l’ente provvede al proprio fabbisogno d’organico; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n 34 del 30/08/2018 di approvazione del piano del fabbisogno per 
l’anno 2018; 

VISTO il decreto n. 129/2018 con cui si provvedeva a nominare la commissione prevista dall’art. 5 del sopracitato 
Avviso; 

VISTO il decreto n. 129/2018 con cui si approvava l’elenco dei candidati ammessi indicando le date del colloquio 
conoscitivo avanti alla commissione nella giornata del 06/11/2018; 

VISTO che a seguito dell’analisi dei curricula e dei colloqui la commissione trasmetteva una specifica Relazione in  
cui venivano individuate le competenze possedute, le esperienze maturate per il ruolo da ricoprire e le motivazioni 
personali dei candidati ritenuti idonei; 

VISTO l’art. 5 dell’avviso che prevede che Presidente dell’Ente provvede alla scelta tenuto conto dei contenuti 
della relazione della Commissione individuando, con provvedimento motivato, il candidato cui affidare l’incarico in 
base al possesso dei requisiti attitudinali e professionali necessari a soddisfare al meglio le esigenze dell’Ente 
indicate al punto 5; 

RITENUTO non necessario disporre un ulteriore colloquio con i candidati maggiormente corrispondenti al profilo 
professionale richiesto;  

VISTO che il candidato dr. Stefano Santi è in possesso di un più che adeguato livello di formazione professionale, 
con una considerevole esperienza in posizione di vertice gestionale di Ente pubblico a diretto contatto con gli 
organi politici e con i vertici organizzativi della struttura dell'Ente, dotato di concrete esperienze di lavoro 
nell’ambito della gestione di aree naturali protette, e che ha in concreto  svolto attività inerente il reperimento e 



Ente parco naturale Prealpi Giulie – Decreto del Presidente n. 32 del 13/11/2018 

l’utilizzo di fondi strutturali europei nell’ambito della gestione di aree naturali protette oltre che relative a piani di 
gestione nel settore delle aree naturali protette; 

CONSIDERATRO che il profilo professionale corrisponde alle suindicate esigenze dell’Ente; 

RITENUTO di esprimere un giudizio del tutto positivo sul candidato, dr. Stefanio Santi; 

RITENUTO pertanto di conferire l’incarico di Direttore dell’Ente Parco Naturale Prealpi Giulie  di cui all’art. 29, 
comma 3, della L.R. 42/96 con contratto di lavoro a tempo determinato, ai sensi dell’art. 47, comma 4, della L.R. 
18/96 al candidato dr. Stefano Santi; 

VISTO che il trattamento economico per l’incarico è pari a € 48.280,00 (importo complessivo lordo annuale per 13 
mensilità) oltre alla retribuzione di posizione e oneri a carico dell’amministrazione e che il rapporto di lavoro sarà 
regolato da un contratto individuale di lavoro a tempo determinato per il periodo di anni 1 e comunque fino alla 
durata del mandato amministrativo; 
VISTO che l’incarico potrà essere assunto a far data dal 13 novembre p.v. 
 
 

D E C R E T A  
 

1) Di dare atto di quanto in premessa; 
 

2) Di individuare nella persona del dr. Stefano Santi il candidato ritenuto più idoneo a rivestire l’incarico di 
Direttore dell’Ente Parco Naturale Prealpi Giulie  di cui all’art. 29, comma 3, della L.R. 42/96; 
 

3) Di stabilire che l’assunzione a tempo determinato avverrà a mezzo stipula di contratto individuale di 
lavoro a tempo determinato per il periodo di anni 1 o comunque per il periodo corrispondente del 
mandato amministrativo, a partire dal 13.11.2018; 

 
4) Di stabilire il trattamento economico per l’incarico nella misura di  € 48.280,00 (importo complessivo 

lordo annuale per 13 mensilità) oltre alla retribuzione di posizione e oneri a carico dell’amministrazione; 
 

5) Di pubblicare l’esito della procedura sul profilo istituzionale dell’Ente . 
 

6) Di comunicare il presente atto all’Ufficio del Personale dell’Unione della Carnia per gli adempimenti 
successivi. 

 
 
 
 
 IL PRESIDENTE 

 Andrea Beltrame 
 



 Atto n. 32 del 13/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BELTRAME ANDREA
CODICE FISCALE: BLTNDR51R10H244H
DATA FIRMA: 13/11/2018 12:16:48
IMPRONTA: 428651A3E7B5D52F8A73299BA5EC3AC78DA2B08F65D92B5A44DEAB14CE8F6883
          8DA2B08F65D92B5A44DEAB14CE8F68831C1DD4BDF283C9BC46A1CE58E82D1E88
          1C1DD4BDF283C9BC46A1CE58E82D1E88CF8B7B288CF25DFE088AC99120A4524B
          CF8B7B288CF25DFE088AC99120A4524BC1B250AE5315FE77560F023877EED2E2


